
• Prot. n. 1999 deI 22101/2020 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. 1/7 - Rep.3/2020] I

tUDiR(.

UNIVERSITÀ

ÌM su...W”

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO
AREA SERVIZI TECNICI
SEUORE GESTIONE UTENZE E ATTIVITÀ EDILIZIE

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO:

PRESO ATTO

Lavori di modifica distributiva interna degli uffici del Rettorato dell’Università degli Studi
del Molise presso il piano 5° dell’edificio Il Polifunzionale — Campobasso.

IL DIRETTORE DI DIVISIONE

dell’esigenza di provvedere alla modifica dell’attuale assetto distributivo interno degli
uffici del Rettorato ubicato al Piano 5° dell’edificio Il Polifunzionale in Campobasso;

VISTO il progetto di riconfigurazione degli spazi di cui trattasi redatto dall’Area Servizi Tecnici;

RILEVATO che per l’affidamento degli interventi suindicati è necessario garantire una copertura
economica di € 20.194,29, di seguito distinta e stimata sulla base del prezziario della
Regione Molise in vigore, con l’inserimento di alcuni nuovi prezzi non rilevabili sul
prezziario stesso:

ACCERTATA la disponibilità dell’importo totale da sottoporre a ribasso, pari ad €20.194,29 alla voce
di costo del Bilancio dell’anno 2020 denominata “Manutenzione Ordinaria e
Riparazione di Immobili” con codifica CA.04.041 .04.03.02;

INDIVIDUATO Responsabile del Procedimento dei suddetti interventi, il geom. Antonio Ramacciati, in
servizio presso il Settore Gestione Utenze ed Attività Edilizie;

il comma 450 deIl’art. i della Legge 296/2006 (finanziaria 2007) e s.m.i., il comma 2
dell’art.7 del D.L. 52/2012 (Spending Review), l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e le linee
guida ANAC applicabili nonché la circolare n. 6 deI 13/04/2017 e n. 7 del 06/04/2018
dell’Università degli Studi del Molise, relativa alle linee guida per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture entro i 40.000 euro;

SENTITO il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici, Ing. Giovanni Lanza ed il Responsabile del
Procedimento, geom. Antonio Ramacciati

Lavori di demolizioni, nuove compartimentazioni, porte e
vetrate, impianto citofonico
Oneri di sicurezza (circ5%)
Imprevisti (circa 5%)
Sommano
l.V.A. 22%
Totale complessivo

€ 15.052,70
750,00
750,00

€ 16.552,70
3.641,59

€ 20.194,29

VISTI

Via F. De Sanctis —$6100 Campobasso Tel +3908744041 - Numero verde $00 588 $15
PEC: amrninistrazionecert.unimoI.it - sito web www.unimol.it —P. IVA 007 451 507 06 - C.f. 92008370709



DETERMINA

• di approvate il progetto redatto dall’Area Servizi Tecnici dell’Università degli Studi del Molise relativo
ai lavori di modifica distributiva interna degli uffici del Rettorato dell’Università degli Studi del Molise
presso il piano 50 dell’edificio Il Polifunzionale — Campobasso;

• di autorizzare l’espletamento di una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.
95 comma 4 lettera c) del Codice, per l’affidamento dei lavori;

• di aggiudicare i lavori con ricorso al mercato elettronico così come previsto aIl’art. 1 del D.L. n. 52/2012
(c.d. “Spending Review”), tramite RDO a cui invitare, OMISSIS
inserite nell’iniziativa “Lavori di Manutenzione — Edili” con sede legale nella Regione Molise;

• di fissare, in considerazione della bassa entità e complessità dei lavori a farsi, il termine di ricezione
delle offerte in 15 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della RDO MePA;

• di approvare l’impegno della spesa necessaria complessiva, da sottoporre a ribasso, pari ad
€20.194,29, alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2020 denominata “Manutenzione Ordinaria e
Riparazione di Immobili” con codifica CA.04.041 .04.03.02;

• di affidare, come da precedente individuazione, l’incarico di Responsabile del Procedimento al geom.
Antonio Ramacciati dell’Area Servizi Tecnici dell’Università degli Studi del Molise.

La presente autorizzazione, in ossequio a/principio di trasparenza, è pubblicata, ai sensi deIl’art. 29 del D. Lgs.
50/2016, ne/proprio sito web ai fini della generale conoscenza.

IL DIRETTORE Dl DIVISIONE
(Doti’. Vincenzo LUCCHESE)

(Documento informatico sottoscntto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, 5ml. e norme collegate)

I

COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

Voce COAN CA.04.041.04.D3.02 Voce COAN
Manotenzione Ordinaria e Riparazione di Inrnrnbili”

Vincolo da prowedimento n. 2$ € 20.194,29

Annotazioni:_____________________________________________________________________________________
Data 21.01.202D

Via F. De Sanctis —$6100 Campobasso Tel +3908744041 - Numero verde 800 58$ $15
PEC: amministrazione(certuniinol.it - sito web wwwunimol.it —P. IVA 00745! 50706- C.F. 92008370709


